
224 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.652 Quarta-feira, 28 DE JULHO DE 2021

Portaria nº 370/2021-GAB/CGPC/DIVERSOS de 20/07/2021
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 386/2020-GAB/CGPC de 
26/10/2020, que apurou a responsabilidades no atraso da remessa do TCO 
nº 00011/2020.100156-2, conforme portaria instauradora;
CONSIDERANDO: a inexistência de transgressão disciplinar;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 386/2020-
GAB/CGPC de 26/10/2020, com fundamento no Art. 90, inciso I, da Lei 
Complementar nº 022/94 com suas alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências 
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
REGINA MÁRCIA RAIOL LIMA
Coordenadora da Capital e Região Metropolitana
Portaria nº 371/2021-GAB/CGPC/DIVERSOS de 20/07/2021
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 245/2020-GAB/CGPC de 
20/07/2020, que apurou as responsabilidades na fuga do preso L.F.S.R., 
conforme portaria instauradora;
CONSIDERANDO: não restar evidenciada a prática de qualquer transgres-
são disciplinar;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 245/2020-
GAB/CGPC de 20/07/2020, com fundamento no Art. 90, inciso I, da Lei 
Complementar nº 022/94 com suas alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências 
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
REGINA MÁRCIA RAIOL LIMA
Coordenadora da Capital e Região Metropolitana
Portaria nº 372/2021-GAB/CGPC/DIVERSOS de 20/07/2021
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 546/2020-GAB/CGPC de 
23/12/2020, instaurada para identifi car a autoria referente as de-
núncias feitas na audiência de custódia dentro do Proc. nº 0020995-
33.2020.814.0401, conforme portaria instauradora;
CONSIDERANDO: não restar evidenciada a prática de qualquer transgres-
são disciplinar;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 546/2020-
GAB/CGPC de 23/12/2020, com fundamento no Art. 90, inciso I, da Lei 
Complementar nº 022/94 com suas alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências 
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
REGINA MÁRCIA RAIOL LIMA
Coordenadora da Capital e Região Metropolitana
Portaria nº 373/2021-GAB/CGPC/DIVERSOS de 20/07/2021
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 547/2020-GAB/CGPC de 
23/12/2020, instaurada para identifi car e individualizar as responsabilida-
des pelo atraso, em tese, da devolução com diligências cumpridas do IPL 
nº 273/2019.1000005-0, conforme portaria instauradora;
CONSIDERANDO: a ausência de confi guração de transgressão disciplinar;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 547/2020-
GAB/CGPC de 23/12/2020, com fundamento no Art. 90, inciso I, da Lei 
Complementar nº 022/94 com suas alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências 
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
REGINA MÁRCIA RAIOL LIMA
Coordenadora da Capital e Região Metropolitana
Portaria nº 374/2021-GAB/CGPC/DIVERSOS de 20/07/2021
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 238/2021-GAB/CGPC de 
25/06/2021, que apurou as circunstâncias em que ocorreu o óbito do na-
cional A.J.R.B., em tese, por intervenção policial, conforme portaria ins-
tauradora;
CONSIDERANDO: não vislumbrar a prática de transgressão disciplinar;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 238/2021-
GAB/CGPC de 25/06/2021, com fundamento no Art. 90, inciso I, da Lei 
Complementar nº 022/94 com suas alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências 
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANGELA DALILA CUNHA PRADO
Coordenadora do Interior

Protocolo: 685453

.

.

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
RENATO CHAVES

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Portaria nº 277 DE 22/07/2021 – DAF
SERVIDOR: EWERTON REGINALDO DOS SANTOS NEVES
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias MATRÍCULA: 5895727/1
PERÍODO: 31.05.2021 à 04.06.2021
Portaria nº 278 DE 22/07/2021 – DAF
SERVIDOR: MARIA MOURA DE ASSIS NETO
CARGO: Perito Criminal MATRÍCULA: 55585738/2
PERÍODO: 31.05.2021 à 06.06.2021

Protocolo: 685135

.

.

DIÁRIA
.

Portaria n°. 946/ 2021
JEFFERSON NUNES PIMENTEL
MATRÍCULA: 59558761 
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: MARABÁ - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 02/07/2021 
OBJETIVO: Conduzir veículo.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Portaria n°. 926/ 2021
ANDRÉ LEANDRO DE MELO 
MATRÍCULA: 5848156/1 
CARGO: Perito Criminal
BRUNO RODRIGUES DA SILVA 
MATRÍCULA: 57192600/3
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: PRIMAVERA - PA
DIÁRIAS: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 30/06/2021 a 01/07/2021 
OBJETIVO: Realizar perícia.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Portaria n°. 943/ 2021
EDNALDO ALCESANO DA SILVA 
MATRÍCULA: 5955628/1 
CARGO: Auxiliar Operacional
ISIS MOREIRA CARDOSO LUSTOSA 
MATRÍCULA: 5958229 
CARGO: Perito Criminal
JOCY DA SILVA GONÇALVES 
MATRÍCULA: 57200690/1
CARGO: Motorista
VALDIR RIBEIRO SILVA 
MATRÍCULA: 54181634/4
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: STA. MA.DAS BARREIRAS - PA
DIÁRIAS: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 26/07/2021 a 27/07/2021 
OBJETIVO: Realizar perícia.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Portaria n°. 938/ 2021
DAVI DE SOUZA SENA 
MATRÍCULA: 5890170/1 
CARGO: Perito Criminal
ROBERTO COSTA NUNES 
MATRÍCULA: 5947880/2 
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: PARAUAPEBAS - PA
DIÁRIAS: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 07/07/2021 a 08/07/2021 
OBJETIVO: Participar de Operação.,
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 685419
Portaria n°. 955/ 2021
DAVID LOBO AMARAL JUNIOR 
MATRÍCULA: 5937785 
CARGO: Auxiliar Operacional
RAMON FURTADO DE PAULA
MATRÍCULA: 5955859 
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: TAILANDIA - PA
DIÁRIAS: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 02/07/2021 a 03/07/2021 
OBJETIVO: Realizar remoção cadavérica.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Portaria n°. 961/ 2021
MAIK NEVES DA CRUZ 
MATRÍCULA: 5892890 
CARGO: Motorista
CIDADE: TUCURUÍ - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 04/07/2021 a 05/07/2021 
OBJETIVO: Conduzir veículo.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Portaria n°. 953/ 2021 
BRUNO ALEXANDRE SCALCON 
MATRÍCULA: 5958535 
CARGO: Perito Criminal
ROBSON WENDEL DOS PRAZERES CUNHA
MATRÍCULA: 5958542/1 
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
WISTON APARECIDO SILVA DOS SANTOS 
MATRÍCULA: 5892889/1 
CARGO: Motorista
CIDADE: ANAPU - PA
DIÁRIAS: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 05/07/2021 a 06/07/2021 
OBJETIVO: Realizar perícia veícular.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Portaria n°. 952/ 2021 
BRUNO ALEXANDRE SCALCON 
MATRÍCULA: 5958535 
CARGO: Perito Criminal
ROBSON WENDEL DOS PRAZERES CUNHA 
MATRÍCULA: 5958542/1 
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias


